
ORD2016_AO_Ponte Via Camboara_Lavori Autocisa del 02.12.16 

COMUNE DI NOCETO 
Provincia di Parma 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Servizio Patrimonio - Ufficio Viabilità 

 

 Piazzale Adami n° 1 – 43015 – Noceto (PR) 

C.F.- P.I. 00166930347 

www.comune.noceto.pr.it 
Centralino Tel. 0521/622111 fax 0521/622200 

protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it 

Ufficio Viabilità  

Tel. 0521.622202 – fax 0521.622200 

o.armani@comune.noceto.pr.it 

 

 

 
OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE. CHIUSURA AL TRANSITO, PER TUTTI I 

VEICOLI,  DEL CAVALCAVIA IN VIA CAMBOARA SU AUTOSTRADA A15 PER LAVORI DALLE ORE 08,00 DEL 

GIORNO VENERDI' 02 DICEMBRE ALLE ORE 08,00 DEL GIORNO SABATO 03 DICEMBRE 2016. 

 
ORDINANZA-REPERTORIO  N° 202 del 01/12/16 

IL RESPONSABILE SERVIZIO PATRIMONIO 

 

Vista la nota pervenuta in data 30/11/2016 da parte della Società "Autocamionale della Cisa", in qualità di proprietaria 

della struttura del cavalcavia in Via Camboara su autostrada A15, nella quale si richiede di interrompere il transito sul 

Cavalcavia di Via Camboara dalle ore 8,00 del 02/12/2016 alle ore 8,00 del 03/12/2016 per l'esecuzione di lavori di 

"getto delle lesene all’interno delle quali verranno alloggiati i cavi di precompressione esterna delle travi", i quali 

richiedono necessariamente di non avere vibrazioni dovute al traffico sull’impalcato durante le prime ore di 

maturazione delle stesse; 

 

Ritenuto quindi di adottare provvedimenti in ordine alla circolazione stradale per consentire l’esecuzione dei lavori e 

la viabilità in condizioni di sicurezza; 

 

• Visto il D.L.vo 30.04.1992 n. 285, Nuovo Codice della Strada e relativo regolamento di attuazione; 

• Visto il D.lgs 267/2000 T.U.E.L.; 

 

ORDINA 

 
Dalle ore 08,00 del giorno Venerdì 02 dicembre alle ore 08,00 del giorno Sabato 03 dicembre 2016: 

 

1) La chiusura al transito in entrambe le direzioni, per tutti i veicoli, del cavalcavia sito in Via Camboara, su 

autostrada A15; 

 

Alla Società "Autocamionale della Cisa": 

 
1) L’apposizione di tutta la segnaletica verticale per comunicare agli utenti la modifica della viabilità sarà 

apposta dal Comune di Noceto. Tale dovrà essere a norma del nuovo Codice della Strada (D.Lgs. n. 285 del 

30/04/1992), e relativo Regolamento di Esecuzione (D.P.R. n. 495 del 16/12/1992), del D.M. del 10/07/2002 

recante il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 

adottare per il segnalamento temporaneo” e del Decreto Interministeriale del 04/03/2013, avente per 

oggetto “Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e apposizione della 

segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare” e del 

Decreto Interministeriale del 04/03/2013, avente per oggetto “Criteri generali di sicurezza relativi alle 

procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative 

che si svolgono in presenza di traffico veicolare”; 

2) Per tutto il periodo in cui sarà in essere la modifica della viabilità di cui alla presente ordinanza, la Società 

"Autocamionale della Cisa" sarà l’unica e diretta responsabile delle operazioni di sorveglianza, manutenzione 

e immediato ripristino della segnaletica stradale installata dal Comune di Noceto che si fosse danneggiata nel 

corso dei lavori e di quant’altro si rendesse necessario per garantire l’incolumità pubblica; 

 

Gli obblighi e divieti di cui sopra saranno portati a conoscenza degli utenti mediante l’installazione dei prescritti 

segnali stradali previsti dal Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione. 

 



ORD2016_AO_Ponte Via Camboara_Lavori Autocisa del 02.12.16 

A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

 
Dispone che copia della presente venga trasmessa a: 

 
- Comando Polizia Municipale di Noceto; 

- Comando Stazione Carabinieri di Noceto (tpr24199@pec.carabinieri.it); 

- Comando Stazione Carabinieri di Parma (tpr25607@pec.carabinieri.it); 

- Pubblica Assistenza “Croce Verde” di Noceto (pa.noceto.pec@legalmail.it); 

- Croce Rossa Medesano (cl.medesano@cert.cri.it); 

- Comando Polizia Stradale di Parma (sezpolstrada.pr@pecps.poliziadistato.it); 

- Croce Rossa Pontetaro (cl.pontetaro@cert.cri.it); 

- 118 (CoordinamentoPR@118er.it); 

- Stazione Vigili del Fuoco di Parma (com.parma@cert.vigilfuoco.it); 

- Tep (tepspa@postecert.it); 

- Questura di Parma; 

- Prefettura di Parma; 

- Provincia di Parma; 

- Ireti; 

- Autocamionale della Cisa; 

- Trasporto Scolastico; 

- Albo Pretorio; 
 

 
Ai sensi dell’art.3 u.c. della legge 241/90 si precisa che avverso il presente Atto, può essere presentato ricorso alternativamente al: 

- Tribunale Amministrativo Regionale competente, ai sensi della Legge 1034/71 e successive modificazioni, entro 60 gg. A 

decorrere dalla data di sua pubblicazione; 

- Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art.8 del D.P.R. 24 Novembre 1971 n° 1199, entro gg.120 a decorrere dalla data 

di sua pubblicazione. 

 

 

OA 

 
 

                                                                                   Il Responsabile 

                                                                                          Servizio Patrimonio 

                                                                                             (F.to digitalmente geom. Moreno Trentini) 
                                                                 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs 82/2005. 

 

 


